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 مصطفوی-بالاخره بازارهای مالی داخلی 
و حتی خارجی از نفس افتادند. بعد از یکی 
دوسال که به دلیل شرایط تورمی بازارهای مالی 
شامل بورس، دلار، طلا، سکه و حتی بازارهای 
سفته بازی شامل مسکن و خودرو و بازار ارزهای 
دیجیتال بیشترین سوددهی را داشتند و سپرده 
های بانکی به دلیل کاهش ارزش پول هر روز 
آب می رفتند اما حالا ورق برگشته است. برای 
اولین مــاه ایــن بــار صندوق هــای ســود ثابت و 
بانک ها بیشترین سود را تقدیم سرمایه گذاران 
خود کردند. هر چند در روزهای گذشته پس از 
انتخابات ریاست جمهوری روند شاخص بازار 
سرمایه رنگ سبز به خود گرفته اما هنوز بازدهی 
ماهانه بورس آن چنان مثبت نبوده است.  طی 
اردیبهشت شاخص بورس با رشد منفی 5.3 
درصد بیشترین زیان را در میان بازارهای مالی 
داخلی به سرمایه گذاران وارد کرده است. دلار 
هم در اردیبهشت، با 4.8 درصــد رشد منفی 
ــود. مسکن هم منفی  دومین بــازار زیـــان ده ب
1.8 درصــد رشــد داشته اســت. در ایــن میان 
اما طلا با رشد 1.9 درصد بیشترین سود را به 
سرمایه گذاران داد. اما بازارهای مالی در خرداد  
چه شرایطی داشتند و در مقایسه با سود سپرده 

بانک ها چقدر سود دادند؟

بورس/ رشد ۱۴ هزار واحدی شاخص کل	 
ــازار سرمایه در اولین روزهــای  شاخص کل ب
ــرداد روی سطح یک میلیون و 154 هزار  خ
واحدی قرار داشت اما در پایان هفته اول به یک 
میلیون و 1۰9 هزار واحد رسید. شاخص بورس 
در هفته دوم و سوم به یک میلیون و 148 هزار 
واحد و یک میلیون و 151 هزار واحد رسید. 
شاخص بورس در آخرین روز خرداد در ارتفاع 

یک میلیون و 1۶8هزار واحدی قرار گرفت.

دلار/ رشد ۲ هزارتومانی	 
دلار در بـازار ارز در ابتـدای خـرداد ۲۲ هـزار و 

3۰۰ تومـان بـود. 
دلار در هفتـه دوم خـرداد  1.۲ درصـد افزایـش 
قیمـت داشـت و  بـا رشـد قیمـت ۲8۶ تومانـی، 
نرخ ۲3 هـزار و 433 تومانـی را به ثبت رسـاند. 
دلار در هفتـه ای کـه گذشـت رونـد کـم نوسـانی 
را تجربـه کـرد، بـه نحـوی کـه احتیـاط فعـالان 
این بـازار در انجام معامـلات و انتظـار آنان برای 
برگـزاری انتخابـات ریاسـت جمهوری و سـپس 
مشـخص شـدن تکلیـف مذاکـرات هسـته ای 
مشـهود بـود. دلار در هفتـه سـوم بـا رشـد قیمت 
49۰ تومانـی، نـرخ ۲3 هـزار و 9۲3 تومانی را 

بـه ثبـت رسـاند.
 بازدهی مثبت ۲.1 درصـدی آورده ای بوده که 
دلار برای سـرمایه گـذاران خود داشـت. قیمت 
دلار عصر سـه شـنبه اول تیر در بـازار آزاد به ۲4 

هزار و 3۰۰ تومان رسـید.

سکه / افزایش ۱۴۶هزار تومانی	 
سکه طرح جدید پیش از شروع خرداد 1۰ میلیون 
و 1۰4 هزار تومان قیمت داشت. با رشد ۲.1 
درصدی این فلز ارزشمند در پایان هفته  اول  با 
نرخ 1۰ میلیون و 31۷ هزار تومان خرید و فروش 
شد. سکه در هفته دوم  431 هزار تومان افزایش 
یافت اما هفته سوم با بازدهی منفی ۰.۶درصدی 
به 1۰ میلیون و ۶۷۷ هزار تومان رسید. سکه در 
آخرین هفته هم  1۲۶ هزار تومان افزایش یافت 
و با افزایش قیمت 1.1 درصدی برخلاف هفته 
گذشته، بازدهی مثبت به ثبت رساند .قیمت 
سکه اکنون 1۰ میلیون و ۲5۰ هزارتومان است.

طلا / افزایش ۴۴ هزارتومانی	 
طلا هفته اول خرداد را با بازدهی مثبت شروع 
کرد.  هر گرم طلای 18 عیار در پایان اردیبهشت 
یک میلیون و 19 هزار تومان قیمت داشت، اما 
در هفته اول خــرداد با رشد ۲۷ هــزار تومانی 

به نرخ یک میلیون و 4۶ هزار تومان رسید. در 
هفته دوم هم طلای 18 عیار 3.۲ درصد رشد 
کرد  و  با رشد 34 هزار تومانی در این هفته به 
نرخ یک میلیون و 8۰ هزار تومان رسید. طلا در 
هفته سوم اما بازدهی منفی نیم درصدی داشت 
و به یک میلیون و ۷3 هزار تومان رسید و در هفته 
آخر هم با  بازدهی منفی ۰.۷ درصدی به نرخ 

یک میلیون و ۶5 هزار تومان رسید.

لرزش نامحسوس خودروها و رکورد بازار 	 
مسکن

بازار خودرو هم طی این ماه فقط یک لرزش لحظه 
ای داشت. در دوم تیر 14۰۰ بازار خودروهای 
پرطرفدار سایپا برای پنجمین روز پیاپی در هفته 
جاری بدون تغییر قیمت در بــازار عرضه شد. به 
گفته فعالان بازار خودرو ثبات در بازار خودرو در 
حالی حاکم شده است که عرضه و تقاضا نیز در بازار 
کاهش یافته و خریداران و فروشندگان در شرایطی 
خاص وارد بازار می شوند. با این شرایط می توان 
گفت بازار خودرو طی روزهای اخیر قفل کرده است 

و معامله در بازار در حد صفر است. بازار مسکن هم 
همین شرایط را دارد و رکود در آن جاری است.

رقابت سود سپرده با بازارهای مالی	 
حالا سوال این است که بازارهای مالی در مقابل 
نرخ سود تا حدود  18 درصدی بانک ها و صندوق 
های سود ثابت  چه شرایطی دارند؟ شما طبق 
میزان دارایی های تان و طبق قیمت معین، در 
صندوق های سود ثابت سرمایه گذاری می کنید. 
این نرخ طبق ارزش های سرمایه گذاری صندوق 
اغلب مواقع تغییر می کند؛ ولی سودآوری حقیقی 
صندوق سرمایه گذاری در شیوه تقسیم سودی 
اســت که به صــورت سالانه انجام می  شــود. به  
عنوان مثال بهترین صندوق سرمایه گذاری سال 
14۰۰ در حالت پر ریسک این توانایی را دارد تا 
4۰ درصد برای شما سودآوری داشته باشد که 
این برای انجام سرمایه گذار حجم کمی نیست. 
این نشان می دهد که بانک ها و صندوق های 
سود ثابت می توانند اکنون و حداقل در کوتاه 

مدت با سود بازار های مالی رقابت کنند.

پیروزی موقتی بانک ها و صندوق ها بر بازارهای مالی!
پس از یک سال که به دلیل شرایط تورمی، بازارطلا، بورس، سکه، دلار و... بیشترین بازدهی را داشتند اما در ۲ ماه گذشته صندوق های سود ثابت  و سپرده های بانکی با بازارهای مالی رقابت  داشتند  آمارهای کمتر شنیده شده 

از اصناف 
۲ میلیون بازاریاب شبکه ای، اداره ۱9 

درصد اصناف توسط بانوان و ۳ میلیارد 
بار خرید اینترنتی در سال گذشته 

دبیر کل اتاق اصناف ایران به مناسبت فرارسیدن  
روز ملی اصناف، آمارهای جالبی از وضعیت 
اصناف مطرح کرد که سهم 19 درصد زنان از 
اداره واحدهای صنفی، وابستگی اقتصاد 4۲ 
درصد خانوارها به اصناف، حضور دو میلیون نفر 
در فعالیت های بازاریابی شبکه ای و سه میلیارد 
بار خرید اینترنتی در سال گذشته از جمله این 
آمارهاست. »محمدباقر مجتبی« در گفت وگو با 
ایسنا، به تشریح این آمارها پرداخت که مهم ترین 

آن ها در ادامه آمده است:
* هم اکنون سه میلیون کارآفرین و کارفرمای 
صنفی و شش میلیون و 3۰۰ هــزار نفر شاغل 
ــد که با در نظر گرفتن  در اصناف حضور دارن
بعد خانوار 3/8  می توان گفت در مجموع 35 
میلیون نفر ایرانی، یعنی 4۲ درصــد جمعیت 

ایران خانواده اصناف هستند.
* حضور زنان در بخش اصناف نیز قابل توجه 
است به طوری که 54۷ هزار نفراز سه میلیون 

کارآفرین در حوزه اصناف، زنان هستند.
* حدود 19 درصد واحدهای صنفی از سوی 
زنان اداره می شود و می توان گفت سالانه حدود  

19 درصد به کارآفرینان زن اضافه می شود.
* در سال 1399 بیش از سه میلیارد بار خرید 
اینترنتی، بدون در نظر گرفتن شارژ تلفن همراه 
و پرداخت فیش ها در کشور انجام شده که شیوع 

ویروس کرونا نیز در آن تاثیرگذار بوده است.
* حـــدود دو میلیون نفر کــه عــمــومــاً جـــوان و 
دانشجو هستند به صورت بازاریابی شبکه ای 
با شرکت های دارای مجوز مشغول کار هستند 
و رقم فروش کالای آن ها در سال قبل ۲4۰۰ 

میلیارد تومان بود.
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